2
3

Миннибаевский сельский Совет

Альметьевского муниципального района

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

14 декабря 2023 года

                 №78
	О внесении изменений в решение Миннибаевского сельского Совета  Альметьевского муниципального района Республики Татарстан от 27 ноября 2018 года №53 «О Положении о Миннибаевском сельском исполнительном комитете Альметьевского муниципального района Республики Татарстан»

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
Миннибаевский сельский Совет РЕШИЛ:
1. Внести в решение Миннибаевского сельского Совета Альметьевского муниципального района от 27 ноября  2018 года №53 «О Положении о Миннибаевском сельском исполнительном комитете Альметьевского муниципального района Республики Татарстан» (с учетом изменений, внесенных решениями Миннибаевского сельского Совета Альметьевского муниципального района от 12 декабря 2019 года №66, от 12 мая 2020 года №78) следующие изменения:
1.1. в пункте 4.1. раздела 4 «Полномочия Исполнительного комитета поселения» приложения №1 к решению:

1.1.1. подпункт 2 дополнить абзацем седьмым следующего содержания:

«-предоставляет сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период замещения сотрудником указанной должности;»
1.1.2. абзац восьмой подпункта 6 исключить;

1.1.3. абзац третий подпункта 9 изложить в следующей редакции:

«- организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики Поселения;»;

1.1.4. подпункт 11 дополнить абзацами восьмым, девятым, десятым следующего содержания:
«- осуществляет мероприятия по оказанию помощи лицам, находящимся в состоянии алкогольного, наркотического или иного токсического опьянения;
- учреждает печатное средство массовой информации и (или) сетевое издание для обнародования муниципальных правовых актов, доведения до сведения жителей муниципального образования официальной информации;
- осуществляет международные и внешнеэкономические связи в соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».».
1.2. в абзаце третьем подпункта 3 слова «Федерального закона от 26 декабря 2008 года №294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля» заменить на «Федерального закона от 31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации».
2. Обнародовать настоящее решение на специальном информационном стенде, расположенных на территории с.Миннибаево, ул.Ш.Бикчурина, д.50, ст.Миннибаево, ул.Шоссейная, д.20; разместить на «Официальном портале правовой информации Республики Татарстан» (PRAVO.TATARSTAN.RU) и на сайте Альметьевского муниципального района в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу сельского поселения.

Глава Миннибаевского

сельского поселения

                                         И.М.Рахимов